
全国地域医業研究会 本部事務局 〒160-0023東京都新宿区西新宿8-12-8-1Ｆ TEL03-3360-5735     平成２６年９月１２日 

 

 
 

初秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。９月１０日、新宿区のＢＩＺ新宿（新宿区立産業会館）にて「地域包括会計事務所への道」

という事で、会計事務所・各士業事務所・各企業の医療機関・介護事業担当職員向けの基礎研修を開催

しました。 

昨年より「地域包括会計事務所」を商標登録（No.5575777）し、東京、松山、福岡、大阪にて会員向

けの説明会を開催してまいりました。また、会員向け説明会に出席されなかった方に対しての個別訪問

等を行いこの「地域包括会計事務所」システムを会員の皆様に活用いただきたく行動を行ってきました。

そうして今回、「地域包括会計事務所への道」というテーマで地域包括ケアとは何か？地域包括ケアが求

められている背景、地域包括ケアに必要な「住まい」、「医療」、「介護」、「予防」、「生活支援」について

の基礎知識の習得、ネットワークづくりの基礎や想定されるビジネス拡大チャンスについて、會田顧問

講演にて開催をいたしました。当会会員の垣根を越えて会員以外の会計事務所の方や医療機関等の方が

出席をされて開催されました。もちろん、既に活動されている会員の方やこれから準備をしていこうと

考えている方、医療介護関係者の方やこれから活躍を希望される方等も大変多くの方が出席されました。 
  

     
終盤には出席されている方の自己紹介、出席した理由や今回の研修にて感じた事などを其々発表して

頂きました。特に現在活動を起こされている方からは様々な活動内容の紹介等行われました。皆様、今

回の研修を踏まえて、現在動き出している方については今後の活動の幅を広げるヒントなどを得たよう

です。また、動き切れていない方については今後の活動への可能性を感じていました。 
  

       
今後、各地方においても同様の研修を開催する予定ですので、今回ご出席できなかった方は是非、今

後の研修にご参加下さい。詳細については今後ご案内をさせて頂きます。 


